DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 9 de dezembro de 2025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

Aviso de Credenciamento Credenciamento nº
008/2025

Aviso de Credenciamento Credenciamento nº 008/2025

Processo Administrativo nº 8862/2025O  Município de Agudos, Estado de São Paulo, torna público
para conhecimento dos interessados que, de acordo com a Lei nº 14.133/2021, e demais normas
pertinentes e a Lei Complementar nº 123/2006, e alterações, encontra-se aberto para o
credenciamento referente ao objeto abaixo descrito: Contratação de Empresa para prestação de
serviços de diagnóstico em laboratório clínico na área ambulatorial, conforme classificação dos
procedimentos na Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais Especiais
do Sistema Único de Saúde – SIGTAP (Tabela SUS) para atender aos usuários da Rede Municipal de
Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 5.729 de 27 de junho 2023,  para posterior CREDENCIAMENTO,
no período de 09 de dezembro de 2025 a 09 de dezembro de 2026, em horário de expediente, das
08h às 17h, no setor de Licitações, localizada na Av: Celidonio Neto, 165 – Centro de Agudos para
efeito de credenciamento de laboratório clínico na área ambulatorial descritas nesse instrumento
convocatório, visando suprir as necessidades da Rede Municipal de Saúde, no atendimento a
demanda existente, em conformidade com as normas estabelecidas no presente Edital. O
instrumento convocatório completo poderá ser retirado no site: wwwagudos.sp.gov.br,   aba –
licitações. Agudos- SP, 08 de dezembro de 2025.

RAFAEL LIMA FERNANDES

Prefeito Municipal

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.08.3.1.8.1.9.1515203
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

https://www.mandirituba.pr.gov.br/

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-12-08T13:17:48-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo